KALBININKĖ PATARIA
Meilė ant sniego ir lūpose
Ant balto sniego lapo taip gera piešti angelus ir rašyti meilius žodžius. Gera mylėti ir ta meile dalintis. Juk nepadalinta ji nėra magiška: kad turėtume, reikia atiduoti. Štai stebuklas, sušildantis net šalčiausią dieną! Sušilau ir aš vieną šios žiemos dieną miesto gatvėje pamačius tokį meilės prisipažinimą: MYLIM BISTRO. Toks smagumas ištiko! Šypsojaus iki namų. Šie žodžiai priminė, kad nesam šalti ir svetimi vieni kitiems. Mylime ne tik vasario 14-ąją. Esam geri ir turim gerų žodžių už tą gerumą atsidėkoti. Ir jeigu man, tiesiog praeivei, taip gera tapo, tai užkandinės šeimininkutėms, manau, dar labiau širdys sušilo.
Bet kaip kalbininkė (iš meilės!) šįkart turiu ir kitų tikslų, mat meilės aplinkui tiek daug, kad net reklamose kviečiama „mylėti maistą“, „pamilti kainas, batus, padažus“. Tik čia reiktų suklusti, mat vis menkiau beskiriame, ką reiškia mėgti ir ką – mylėti, nes žodžiai mylėti, mėgti, patikti nėra absoliutūs sinonimai.
„Dabartinės lietuvių kalbos žodyne“ rašoma, kad veiksmažodis mylėti reiškia jausti meilę, prisirišimą, palankumą (pvz.: mylėti tėvus, vaikus),  vertinti, branginti (pvz.: Senų miškai mylėta).  „Kalbos patarimai“ veiksmažodį mylėti kaip galimą vartoti teikia sakiniuose: Myli žmones, tėvynę, gyvenimą. Myli gamtą (saugo, globoja ją, rūpinasi, džiaugiasi gamta). Artistas mylėjo savo teatrą. Jis tiesiog mylėjo poeziją, meną (be jų negalėjo gyventi). Kiek retesnės, bet galimos reikšmės: vaišinti (pvz.: Suprašėme visus į vestuves, pradėjome vaišinti, mylėti), saugoti, gelbėti nuo blogybės, nemalonumo (pvz.: Mylėk Dieve, kaip lyja!). 
Taigi, kai norime papasakoti, kad jaučiame meilę, prisirišimą, ką nors branginame ar vertiname, sakome myliu. Tačiau kai norime, ką nors papasakoti apie tai, kas mums patinka, vartojame žodį mėgti. Drabužiai, apavas gali būti mėgstami, patogūs nešioti, patinkantys, skanius valgius mielai, noriai, su pasigardžiavimu valgome, dažnas turime mėgstamiausią (ne mylimiausią) valgį. 
	Taigi, puiku, kad mylime bistro – jo puikias šeimininkes – už su meile pagamintus mūsų mėgstamus patiekalus. Ir prisipažįstame ne meilėje – tai ne vieta. Prisipažįstame mylintys arba pa(si)sakome, kad mylime.
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